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بسیاری از تحلیلگران مســائل سیاسی در 
آمریکا پس از آنکه نخســتین مناظره بایدن و 
ترامپ را مشــاهده کردند بر این نظر بودند که 
باید رئیس جمهوری فعلــی ایالات متحده را از 
رقابت‌ها خارج کرد و دلیلشــان هم ضعف‌های 
متعــدد وی در مقابــل ترامپ بــود. بایدن در 
آن مناظــره به نوعی نشــان داد کــه از حیث 
جســمی و همچنین ذهنی چندان نمی‌تواند 
همانند ســال 2020 مقابل ترامپ بایستد و او 
را مغلوب کند و حتی ترامــپ در مناظره اول به 
ســرعت از ضعف‌های کلامی وی استفاده کرد 
و افکار عمومی ایالات متحــده را به نفع خود و 
علیه بایدن جهت‌دهی کــرد. برآیند این رفتار 
بایدن باعث شــد تا در اردوگاه دموکرات‌ها یک 
دوگانگی و اختلاف مشــهود شــکل بگیرد؛ به 
گونه‌ای که برخی از مقامات این حزب ســعی 
کردند تا خویشــتن‌داری کننــد و نگذارند که 
آبروی حزبشان بیش از این برود و صراحتاً در این 
راستا از بایدن حمایت کردند و همین حالا هم 
به نوعی خواستار حضور وی تا انتهای انتخابات 
نوامبر به عنوان نامزد نهایی دموکرات‌ها هستند. 
در مقابل، بسیاری از دموکرات‌ها به این سمت 
رفتند که فــردای مناظره اول، بایــدن را یک 
گزینه نامیمون برای حزبشان تلقی کنند و حالا 
هم بر همین موضع خود پافشــاری می‌کنند. 
آنچه در این میــان باید موردنظر قــرار بگیرد 
این است که سخنرانی بایدن در نشست سران 
ناتو که سه‌شــنبه تا پنجشنبه هفته گذشته در 
واشنگتن برگزار کرد، مجدداً موجی از ناامیدی 

و انتقادها از بایدن را به راه انداخته و حالا بخشی 
از دموکرات‌هایی که تا چند هفته پیش حامی 
وی بودند، حالا به مخالفان دو آتیشه او تبدیل 
شده‌اند. بایدن در نشست سران ناتو حدود سه 

بار اشــتباه لفظی و کلامی داشت که ریشه آن 
در عدم تشــخیص وی نهفته است؛ تا جایی که 
ولودیمیر زلسنکی، رئیس جمهوری اوکراین را 
پوتین خطاب می‌کند و حتی کار به جایی میرسد 
که کامالا هریس، معاون خود را، معاون ترامپ 
می‌خواند! این مسائل باعث شده تا حالا بخشی 
از نماینــدگان دموکرات در کنگــره آمریکا به 
خصوص در مجلس نمایندگان علیه وی موضع 
بگیرند و خواهام برکناری وی شوند. سه منبع 
مطلع در گفت‌وگو با رویترز اعلام کردند در میان 
نمایندگان کنگره که با بایــدن به عنوان نامزد 
حزب دموکرات مخالفت هســتند، نام کسانی 
مانند »مارک تاکانو«، »مآدام اسمیت«، »جیم 
هیمز«، »جو مورل«، »جری نادلر« و »سوزان 

وایلد« دیده می‌شود. همچنین پنج قانونگذار 
علنا خواستار کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های 
ریاســت جمهوری شده‌اند که شــامل »لوید 
داگت«، »ســت مولتون«، »رائول گریجالوا«، 
»انجی کریگ« و »مایک کویگلی« می‌شــوند 
که این اســامی نشــان می‌دهد که پایگاه رای 
بایدن در میان دموکرات‌های کنگره به شــدت 
متزلزل شده و ممکن اســت که عدم حمایت از 
وی به نقطه تاریکی برســد. یکی از نگرانی‌های 
فعلی این اســت که اگــر بایدن نامزد شــود، 
دموکرات‌ها شانس خود را برای اکثریت مجلس 
نمایندگان از دســت خواهند داد و همچنین 
گفته شــده که به طور کلی پذیرفته شده است 
که کاندیدای دموکرات‌هــا باید کامالا هریس، 
معاون رئیس‌جمهور باشــد. در این میان البته 
نام هیلاری کلینتون و همچنین میشل اوباما، 
همسر باراک اوباما هم به چشــم می‌خورد اما 
هنوز در مورد این دو نفر هیچ تصمیم قطعی و یا 

خبری مبنی بر پذیرش ان وجود ندارد. 

رجوع به سنت‌گراها
آنچه در این میان باید مــورد نظر قرار بگیرد 
این است که بایدن همین حالا به دنبال خروج از 
گود انتخابات نیست. او در کمپین اخیر خود در 
میشیگان صراحتاً به این موضوع اشاره کرده که 
گاف های متعدد و اشتباهات کلامی و رفتاری 
زیادی را متحمل می‌شود اما در نهایت تا آخرین 
روز و تا آخرین نفس در صحنه سیاســت باقی 
می‌ماند و برای مقابله با ترامپ آمادگی کامل دارد! 
این مواضع بایدن نه تنها طرفداران وی و حزب 
دموکرات را خوشبین نکرده، بلکه به هر ترتیب 
باعث شده تا مقامات این حزب برای تحت فشار 
قرار دادن بایدن به سمت کسانی مانند باراک اوباما 
و نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان 
آمریکا بروند. در این خصوص سی.‌ان.‌ان با بیش از 
12 عضو کنگره، فعالان وشماری از افراد که در 

تماس با اوباما و پلوسی هستند، صبحت کرده 
و بسیاری از آنها اعلام کرده‌اند که پایان نامزدی 
بایدن حتی پس از کنفرانس مطبوعاتی موفق 
شامگاه پنجشنبه او در حاشیه نشست »ناتو« در 
واشنگتن، امری قطعی است و صرفا کیفیت انجام 

این کار مورد سئوال است. 
علاوه بر درخواســت‌های مطرح‌شده و فشار 
فزاینــده دموکرات‌ها علیه جو بایــدن، برخی از 
کمک‌کنندگان بــزرگ کارزار انتخاباتی بایدن 
تهدید کرده‌اند که اگــر او از رقابت‌ها کناره‌گیری 
نکند، میلیون‌ها دلار کمک به این کارزار را متوقف 
می‌کنند که گفته شده در یک فقره طی روزهای 
اخیر رقمی بالغ بر 90 میلیون دلار به کارزار وی واریز 
نشده که این اقدام نشان از وضعیت وخیم بایدن 
در نظر پایگاه اجتماعی وی و همچنین نارضایتی 
و تردید رای‌دهندگان دموکرات دارد. همچنین 
گاردین هم نوشته است که تلاش کاخ‌سفید برای 
مخفی‌کاری درباره وضعیت سلامت رئیس‌جمهور 
آمریــکا در فضای رقابتی انتخاباتی این کشــور، 
باعث مطرح شدن این انتقاد رسانه‌ها شده است 
که کارمندان کاخ ســفید با فرهنگ »انکار و عدم 
شفافیت« تلاش کرده‌اند افکار عمومی را درباره 
وضعیت بایدن گمراه کنند. حال باید دید اختلاف 

در اردوگاه دموکرات‌ها به کجا می‌رسد.
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۳۶۰ کشته و زخمی در تازه‌ترین 
حملات اسرائیل به خان‌یونس

منابع رسانه‌ای و پزشکی در نوار غزه ظهر روز گذشته )شنبه( 
از شهادت و زخمی شدن ده‌ها نفر در تازه‌ترین حملات اسرائیل 
در خان‌یونس خبر دادند. وزارت بهداشت غزه در بیان آخرین 
آمار قربانیان این حمله اعلام کرد که تا بدین لحظه ۷۱ نفر شهید 
و ۲۸۹ نفر دیگر در این حمله زخمی شــده‌اند. ارتش اسرائیل 
همچنین تیم‌های امــدادی را هدف قــرار داد. طبق گزارش 
رسانه‌ها، ارتش اســرائیل در این حملات از چهار بمب ۹۰۰ 

کیلوگرمی و ۲۵۰ کیلوگرم مواد منفجره استفاده کرده است. 
سازمان دفاع شــهری غزه نیز اعلام کرد که سرهنگ 
»محمد اســامه حمد« معاون مدیر آتش نشانی و نجات 
این سازمان کشته شد و هشــت نیروی دیگر آن سعی در 
نجات زخمی‌ها در داخل یک ساختمان مسکونی داشتند 
کشته شدند. در همین راســتا، رویترز به نقل از یک مقام 

حماس گزارش داد: حمله 
اسرائیل به خان‌یونس تأیید 
می‌کند که اسرائیل علاقه‌ای 
به دستیابی به توافق ندارد. 
عبدالرحمــان شــدید از 

رهبران حماس در این باره گفت: پاســخ به قتل عام‌های 
وحشتناک در غزه نیاز به یک حرکت گسترده مردمی در 
همه مناطق برای مهار اسرائیل  دارد. محمد الحاج موسی،  
سخنگوی جنبش جهاد اسلامی در لبنان نیز در واکنش به 
این جنایت گفت: ما تمام انعطاف‌پذیری لازم را در چارچوب 
احساس مسؤولیت نسبت به مردم خود نشان دادیم. وی 
تاکید کرد: نتانیاهو یک مانع جدید اســت و او نمی‌خواهد 
به هیچ معامله‌ای برسد. درپی این حمله، یوآو گالانت، وزیر 
جنگ اسرائیل نیز جلسه‌ای را با روسای سرویس‌های امنیتی 
و رئیس ستاد ارتش اسرائیل برای بررسی وضعیت موجود 
در غزه برگزار کرد. منابع فلسطینی اعلام کردند که ارتش 
اسرائیل محل اســکان آوارگان در منطقه »المواصی« در 
خان‌یونس را بمباران کرده است. همچنین منابع فلسطینی 

از انتقال بیش از ۱۰۰ زخمی به بیمارستان خبر دادند.

جهان نما

جهان

علاوه بر فشار فزاینده دموکرات‌ها 
علیه جو بایدن، برخی از 

کمک‌کنندگان بزرگ کارزار انتخاباتی 
بایدن تهدید کرده‌اند که اگر او از 

رقابت‌ها کناره‌گیری نکند، میلیون‌ها 
دلار کمک به این کارزار را متوقف 

می‌کنند که گفته شده دری ک فقره طی 
روزهای اخیر رقمی بالغ بر 90 میلیون 

دلار به کارزار وی واریز نشده است

بایدن در نشست سران ناتو حدود 
سه بار اشتباه لفظی و کلامی داشت 
که ریشه آن در عدم تشخیص وی 
نهفته است؛ تا جایی که ولودیمیر 

زلسنکی، رئیس جمهوری اوکراین 
را پوتین خطاب کرد و حتی کار به 

جایی رسید که کامالا هریس، معاون 
خود را، معاون ترامپ خواند!

کارزار درخواست کناره‌گیری بایدن از انتخابات ریاست جمهوری در هم‌حزبی‌های او بالا گرفته است؛ 

اختلاف در اردوگاه دموکرات‌ها 


